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Zeiteinteilung zum 21. Voltigierturnier 

am 07./ 08.09.2019 beim Zellertal-Donnersberger RuFv 

 

 

Adresse: Am Fohlenhof 2, 67816 Standenbühl 

alte Navigationsgeräte: Breunigweiler Straße, 67816 Standenbühl 

 

Turnierleitung: Brigitte Karp 

Turniertelefon:  06357/ 7349 

 

Richter: Iris Schlobach, Gaby Gessner, Susanne Fuchs, Maike Flegerbein 

 

 

Wir bedanken uns für die Unterstützung bei:   

 
 
 

 
 
 

Samstag, 07.09.2019 
 

 

Prüfung Nr. 28 Voltigierpferdeprüfung 

Richter: SI, GG   

Ablongierzirkel: FS  

08:30 Bellheim 

 

 

Prüfung Nr. 17, 18, 19 Pflichtwettbewerb im Galopp Kl. A / L / M 

Richter: SI, GG   

Ablongierzirkel: FS 

 

08:40 Herxheim III 
Enkenbach II 
Wackernheim I 
Idar-Oberstein IV 
PSG Zweibrücken I 
Luxembourg 1 
Palatina Höningen 
VRG Südwestpfalz 1 

A 
A 
A 
A 
A 
L 
L 
M 

 

 

Siegerehrung der Prf. 17, 18, 19, 28 mit anschließender Bodenpfelge 
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Prüfung Nr. 20 Pflichtwettbewerb im Schritt 

Richter: FS, GG   

Ablongierzirkel: SI 

 

10:30 Wackernheim II 
IRV Team Casanova 
Enkenbach III 

 

 

Prüfung Nr. 21 Kürwettbewerb im Schritt 

Richter: FS, GG   

Ablongierzirkel: SI 

11:00 Wackernheim II 
Luxembourg III 
IRV Team Casanova 
Bellheim 
Enkenbach 
Idar-Oberstein IV 

 

 

Prüfung Nr. 24 Gruppenvoltigier-WB im Schritt (1. Abteilung) 

Richter: FS, SI  

Ablongierzirkel: GG 

11:45 Herxheim IV 
Herxheim V 
Enkenbach IV 
Herxheim VIII 

 

 

Prüfung Nr. 27 Doppelvoltigier-WB 

Richter: FS, SI   

Ablongierzirkel: GG 

12:45 A. Marrone/N. Keller 
N. Kremp/C. Draber 

Luxembourg 
Luxembourg 

 

 

Siegerehrung der Prf. 20, 21, 24, 27 mit anschließender Mittagspause 

 

 

Prüfung Nr. 25/26 Einsteiger-WB im Einzelvoltigieren  

Richter: FS, GG   

Ablongierzirkel: KB 

14:00 A. Marrone 
Nerea Keller 
L. Andrew 

Luxembourg 
Luxembourg 
RFV Schriesheim 

26 
26 
25 
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L. Humbert 
Nils Keller 
N. Kemp 

Bellheim 
Luxembourg 
Luxembourg 

25 
25 
25 

 

 

Prüfung Nr. 14/15 Fördereinzel Kl. A/L 

Wertungsprüfung zum PSJ-Voltigier-Cup 2019 
Richter: SI, FS, GG 

Ablongierzirkel: KB  

14:30 J. Schmidt 
J. Pauls 
J. Schäfer 
H. Todor 
M. Höhle 
H. Klein 
A. Schulz 
L. Hick 
L. Dias 
P. Zanussi 
L. Zanussi 
T. Georges 
J. Wiesert 
F. Finger 
L. Jung 
G. Böhm 
N. Mauß 
S. Sert 
L. Scheiwen 

VRG Südwestpfalz 
VRG Südwestpfalz 
VRG Südwestpfalz 
VFZ Mainz-Ebersheim 
VFZ Mainz-Ebersheim 
VFZ Mainz-Ebersheim 
Bellheim 
Bellheim 
Luxembourg 
Luxembourg 
Luxembourg 
Luxembourg 
Kohlhof 
PSG Zweibrücken 
PSG Zweibrücken 
PSG Zweibrücken 
VRG Südwestpfalz 
VFZ Mainz-Ebersheim 
Luxembourg 

15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
14 
14 
14 

 

 
Bodenpflege 

 

 

Prüfung Nr. 9/10/11 Einzelvoltigieren Kl. L/M/Junior 

Richter: SI, FS, GG 

Ablongierzirkel: KB 

16:20 J. Albrecht 
L. von Steinaecker 
K. Bender 
L. Teichmann 
S. Seiderer 
D. Joan-Vogt 
L. Triem 
L. Thill 
M. Schulz 
H. Flottmann 
S. Schmidt 
B. Künzer 

VC Homburg 
VC Homburg 
RFPZV Großsachsen 
Kohlhof 
VFZ Mainz-Ebersheim 
VFZ Mainz-Ebersheim 
VRG Südwestpfalz 
Luxembourg 
VFZ Mainz-Ebersheim 
VFZ Mainz-Ebersheim 
VRG Südwestpfalz 
RFV Schriesheim 

10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
9 
9 
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M. Schmitt 
V. Vankann 
A. Ribizki 
C. Radtke 
J. Geib  

VRZ Mainz-Ebersheim 
Bodenheim 
VRG Südwestpfalz 
VRG Südwestpfalz 
VRG Südwestpfalz 

9 
9 
11 
11 
11 

 

 
Siegerehrung der Prf. 9, 10, 11, 14, 15, 25, 26  
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Sonntag, 08.09.2019 
 

 

Prüfung Nr. 6 Gruppen-Voltigierprüfung Kl. A - Pflicht 

Wertungsprüfung zum PSJ-Voltigier-Cup 2019 
Richter: SI, FM, FS 

Ablongierzirkel: TD  

08:00 Bundenbacherhöhe 
VC Homburg II  
IFZ Wackernheim I 

 

 

Prüfung Nr. 7 Gruppen-Voltigierprüfung Kl. E 

Richter: SI, FM, FS 

Ablongierzirkel: TD  

08:30 VFZ Mainz-Ebersheim VIII 
VC Homburg III 
VFZ Mainz Ebersheim XII 

 

 

Prüfung Nr. 16 Förder-Doppel 

Richter: SI, GG, FS 

Ablongierzirkel: TS  

09:15 L. Lohmmann/E. Hofmann Dornheim 
 

 

Prüfung Nr. 13 Junior-Doppel 

Richter: SI, GG, FS 

Ablongierzirkel: TS  

09:20 A. Weidler/L. Gottschling 
L. Boxnick/A. Kahler 

VC Homburg 
Adenau 

 

 

Bodenpflege 

 

 

Prüfung Nr. 6 Gruppen-Voltigierprüfung Kl. A - Kür 

Wertungsprüfung zum PSJ-Voltigier-Cup 2019 
Richter: SI, FM, FS 

Ablongierzirkel: TD  

09:40 Reihenfolge wie in der Pflicht 
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Prüfung Nr. 22 Gruppen-Voltigier-WB Galopp-Schritt (A) 

Sonderwertungsprüfung Standenbühler Nachwuchscup 
Richter: FM, GG 

Ablongierzirkel: TD 

10:00 Zellertal-Donnersberg II 
Bellheim II 

 

 

Prüfung Nr. 23 Gruppen-Voltigier-WB Galopp-Schritt (E) 

Sonderwertungsprüfung Standenbühler Nachwuchscup 
Richter: FM, GG 

Ablongierzirkel: TD 

10:30 Zellertal-Donnersberg II 
Bellheim II 
Mainz-Ebersheim XIII 
PFSPV Ludwigshafen III 
Luxembourg III 
Kohlhof II 

 

 
Siegerehrung der Prf. 6, 7, 13, 16, 22, 23 mit anschließender Mittagspause 

 
 
Prüfung Nr. 24 Gruppenvoltigier-WB im Schritt (2. Abteilung) 

Richter: FM, FS 

Ablongierzirkel: TD 

13:00 Bundenbacherhöhe 
Zellertal-Donnersberg IV 
Bellheim III 
Bundenbacherhöhe 

 
 

Prüfung Nr. 5 Gruppen-Voltigierprüfung Kl. L - Pflicht 

Wertungsprüfung zum PSJ-Voltigier-Cup 2019 
Sonderwertungsprüfung Pfalzpokal der L-Gruppen 

Richter: SI, GG, FM 

Ablongierzirkel: FS 

14:00 Kohlhof I  
VC Homburg I 
VFZ Mainz-Ebersheim VI 
Luxembourg I 
VRG Südwestpfalz III 
Dornheim I  
Adenau II 

 

 

 



Zeiteinteilung 21. Voltigierturnier des Zellertal-Donnersberger RuFv 

 

 
Iris Schlobach = SI , Maike Flegerbein = FM, Gaby Gessner = GG, Susanne Fuchs = FS 
 

Denise Theis = TD, Barbara Karch = KB 
7 / 7 

 

Prüfung Nr. 4 Gruppen-Voltigierprüfung Kl. M* - Pflicht 

Richter: SI, GG, FM 

Ablongierzirkel: FS 

15:10 Team Herxheim 
Idar-Oberstein II 
Zellertal-Donnersberg I 

 

 

Bodenpflege 

 

 

Prüfung Nr. 5 Gruppen-Voltigierprüfung Kl. L – Kür 

Wertungsprüfung zum PSJ-Voltigier-Cup 2019 
Sonderwertungsprüfung Pfalzpokal der L-Gruppen 

Richter: SI, GG, FM 

Ablongierzirkel: FS 

15:50 Reihenfolge wie in der Pflicht 

 

 
Prüfung Nr. 4 Gruppen-Voltigierprüfung Kl. M* – Kür 

Richter: SI, GG, FM 

Ablongierzirkel: FS 

16:50 Reihenfolge wie in der Pflicht 

 

 

Siegerehrung der Prf. 4, 5, 24 


